
ПРИКАЗ
06.12.2023 № 1362

г. Таганрог
Об организации и проведении 
оценочных процедур качества общего 
образования в декабре 2023 года

На основании Положения «О системе отметок, формах, периодичности и порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов 
МОБУ лицея № 33», в соответствии с планом-графиком оценочных процедур качества 
общего образования МОБУ лицея № 33 на 2023-2024 учебный год (приказ № 712 от 
31.08.2023), планом работы на декабрь 2023 года (Приказ от 28.11.2023 № 1301), с целью 
установления уровня достижения результатов освоения учебных предметов, 
предусмотренных основной образовательной программой начального общего, основного 
общего, среднего общего образования обучающимися 2-4, 5-9, 10-11 классов 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести оценочные процедуры качества общего образования по следующим 
предметам:

2а,2б,2в,2г,2д -  русский язык, математика, литературное чтение;
3а,3б,3в,3г,3д -  русский язык, математика, литературное чтение;
4а,4б,4в,4г,4д -  русский язык, математика, литературное чтение;
5а,5б,5в,5г,5д -  русский язык, математика, английский язык;
6а,6б,6в, 6г,6д -  русский язык, математика, география, история;
7а, 76,7в 7г -  русский язык, математика, история, физика;
8а,8б,8в,8г -  русский язык, математика, предмет по выбору (английский язык, 
биология, география, история, информатика, литература, обществознание, физика); 
9а,96, 9в,9г -  география;
9 (И-М) -  информатика;
9 (И-С) -  обществознание;
10а (технологический (инженерный) профиль) -  русский язык, математика, 
информатика и ИКТ, физика;
10а (универсальный профиль) -  русский язык, математика, литература, 
обществознание;
10а (естественно-научный профиль) - русский язык, математика, химия, биология;
11а (технологический профиль) - информатика и ИКТ, физика;
11а (универсальный профиль (направление естественно-научное)) -  литература, 
обществознание;
11а (универсальный профиль (направление гуманитарное)) -  литература, 
обществознание.

2. Провести оценочные процедуры качества общего образования в форме:
2.1. Русский язык:
2-4 классы - комбинированная проверочная работа; время выполнения -  40 мин.;
5-8 классы -  комбинированная проверочная работа; время выполнения -  40 мин.;
10 класс -  проверочная работа по форме ЕГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.2. Математика:
2-4 классы - комбинированная проверочная работа; время выполнения -  40 мин.;
5-6 классы -  комбинированная проверочная работа; время выполнения -  40 мин.;
10 класс - проверочная работа по форме ЕГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.3. Алгебра:
7-8 классы -  комбинированная проверочная работа; время выполнения -  40 мин.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 33



2.4. Английский язык:
5- е классы -  комбинированная контрольная работа; время выполнения -  40 мин.;
8 классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.5. Биология:
8 классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.6. География:
6- е, 9-е классы - комбинированная контрольная работа; время выполнения -  40 мин.;
8 классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.7. Химия:
8 классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
10-11 классы - проверочная работа в форме ЕГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.8. История:
6- 7 классы - комбинированная контрольная работа; время выполнения -  40 мин;
8-е классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.9. Обгцествознание:
8 -9  классы -  проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.9. Информатика и ИКТ:
8-9 классы -  проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин.;
10а (Т.) - комбинированная контрольная работа; время выполнения -  80 мин.;
1 la (Т.) - проверочная работа в форме ЕГЭ; время выполнения -  80 мин.;
2.10. Физика:
7- е классы - комбинированная контрольная работа, время выполнения -  40 мин;
8- е классы -  проверочная работа в форме ОГЭ, время выполнения -  80 мин;
10а (Т.), 11а (Т.) классы - проверочная работа в форме ЕГЭ; время выполнения -  80 

мин;
2.11. Литература:
8-е классы - проверочная работа в форме ОГЭ; время выполнения -  80 мин;
10а (У.), 11а (У.) - проверочная работа в форме ЕГЭ; время выполнения -  80 мин.

3. Утвердить:
3.1. График оценочных процедур качества общего образования во 2-4 классах в 
декабре 2023 года (приложение № 1);
3.2. График оценочных процедур качества общего образования в 5-11 классах в 
декабре 2023 года (приложение №2).

4. Заместителям директора по УВР Н.Л. Емельяновой, Г.А. Ересько-Гелеверя, О.Н. 
Бочаровой, И.Б. Фатун:

4.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы (не менее 3-х вариантов) 
для проведения оценочных процедур качества общего образования в срок до 
11.12.2023;
4.2. Разместить демонстрационные версии проверочных работ по проверяемым 
учебным предметам на сайте лицея на сайте лицея в разделе «Проверочные работы 
за II четверть/1 полугодие 2023-2024 учебного года» в срок не позднее 11.12.2023;
4.3. Организовать тиражирование контрольно-измерительных материалов, бланков 
ответов по количеству обучающихся в классах;
4.4. Осуществить до 27.12.2023 качественный анализ результатов проверочных 
работ.

5. Учителям-предметникам:
5.1. Осуществить проверку проверочных работ в день написания работы;
5.2. Представить в учебную часть анализ результатов проверочных работ на 

следующий день после проведения оценочных процедур.
6. Классным руководителям 2-4, 5-11 классов:



X
х 6.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

расписанием проведения оценочных процедур качества общего образования во 2-4, 5-11 
классах в декабре 2023 года;

6.2. Обеспечить обучающихся письменными принадлежностями для проведения 
проверочных работ;

6.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
возможности:

6.3.1 ознакомления с демонстрационными вариантами проверочных работ, 
размещенными сайте лицея в разделе «Проверочные работы за II четверть/ I полугодие 
2023-2024 учебного года»;

6.3.2 получения консультации учителя-предметника по возникающим вопросам.
7. Заместителю директора по УВР Г.А. Ересько-Гелеверя провести корректировку 
текущего расписания с учетом проводимых мероприятий.
8. Секретарю И.А. Сологуб осуществить рассылку сканкопии данного приказа по адресам 
электронной почты работников лицея.
9. Работникам лицея ознакомиться с текстом данного приказа на печатной основе в день 
издания приказа.
10. Контроль исполнения настоящего п р и к ^ ^ ^ й ^ ф ^ ^ ^ ^  заместителя директора по 
УВР И.Б. Фатун. /£ *  Vо ?  ре

директор МОБУ лицея № 33
' Щ Сг /

1 2 » Т.Г. Еретенко

S
ФИО работника Подпись \ / ш&рЗя&ка Подпись
Аванесян О.С. Кудлай Н.И.
Агапова И.А. Марченко О.А.
Антощук И.П. Мирошниченко С.Н.
Атепина С.А. Мирошниченко О.В.
Батищева А.П. Никитина Е.Г.
Безуглова Н.В. Папуч В.Л.
Боровкова И.В. Печерская М.Н.
Бочарова О.Н. Потураева Л.Н.
Браткова Д.С. Прокопенко Н.Б.
Виноградов В.В. Пукас Г.Б.
Войтенко С.А. Пчелкина Н.А.
Головченко Е.М. Резникова К.Д.
Горшенина И.А. Романова О.В.
Гутник И.Н. Ромахина Т.В.
Даллари К.К. Садовский Д.О.
Денежкина В.В. Сафина А.В.
Донченко В.Г. Сидорова Д.Н.
Джаллатян В.В. Сигута С.В.
Елистархова А.Л. Сидоркина Р.А.
Ересько-Гелеверя Г.А. Скокова Н.В.
Емельянова Н.Л. Сулина Н.В.
Жиганова А.А. Тарисова Т.Е.
Кандакова Ю.А. Фатун И.Б.
Караев Ш.Ш. Халепо И.И.
Кириченко Е.А. Хартова М.Г.
Рудь А. А. Церюта Ю.А.
Ковальчук Е.А. Чиненова В.Р.
Ковтун Г.В. Чумакова А.С.

Проект приказа подготовлен:
заместителем директора по учебно-воспитательной работе И.Б. Фатун



Приложение № 1
к приказу МОБУ лицея № 33 от 06.12.2023 № 1362 «Об 
организации внутренней оценки качества общего 
образования 2-11 классов в декабре 2023 года»

График оценочных процедур качества общего образования 2-4-х классов
в декабре 2023 года

Дата Класс Предмет № урока 
(смена)

Корпус Аудитория Учитель Ассистент

12.12.2023
(вторник)

2а Математика 9.50 (2) Б №35 Хартова М.Г. Пчёлкина Н.А.
26 9.50 (2) Б №18 Безуглова Н.В. Бадалян Ж. А.
2в 8.55 (2) Б №31 Резникова К.Д. Агапова И. А.
2г 8.55 (2) Б №24 Потураева Л.Н. Горшенина И.А.
2д 10.45(3) Б №22 Кандакова Ю.А. Потураева Л.Н.

14.12.2023
(четверг)

2а Русский язык 9.50 (2) Б №35 Хартова М.Г. Войтенко С.А.
26 9.50 (2) Б №18 Безуглова Н.В. Пчёлкина Н.А.
2в 8.55 (2) Б №31 Резникова К.Д. Бадалян Ж. А.
2г 8.55 (2) Б №24 Потураева Л.Н. Войтенко С.А.
2д 9.50 (2) Б №22 Кандакова Ю.А. Елистархова А.Л.

15.12.2023
(пятница)

2а Литературное
чтение

9.50 (2) Б №35 Хартова М.Г. Потураева Л.Н.
26 9.50 (2) Б №18 Безуглова Н.В. Джаллатян В.В.
2в 10.45 (3) Б №31 Резникова К.Д. Скокова Н.В.
2г 10.45 (3) Б №24 Потураева Л.Н. Пчёлкина Н.А.
2д 11.40 (4) Б №22 Кандакова Ю.А. Агапова И.А.

19.12.2023
(вторник)

За Математика 9.50 (3) Б №33 Горшенина И.А. Бадалян Ж.А.
36 14.25 (2) Б №19 Скокова Н.В. Емельянова Н.Л.
Зв 8.55 (2) Б №36 Пчёлкина Н.А. Горшенина И.А.
Зг 8.55 (2) Б №28 Войтенко С.А. Агапова И.А.
Зд 8.55 (2) Б №32 Елистархова А.Л. Безуглова Н.В.
4а 10.45 (2) Б №26 Рудь А. А. Потураева Л.Н.
46 13.35 (2) Б №16 Чинёнова В.Р. Емельянова Н.Л.
4в 9.50 (2) Б №10 Прокопенко Н.Б. Елистархова А.Л.
4г 8.55 (2) Б №34 Батищева А.П. Войтенко С.А.
4д 10.45 (2) Б №25 Джаллатян В.В. Войтенко С.А.

21.12.2023
(четверг)

За Русский язык 8.55 (2) Б №33 Г оршенина И. А. Бадалян Ж. А.
36 13.35 (2) Б №19 Скокова Н.В. Емельянова Н.Л.

7
/



Зв 8.55 (2) Б №36 Пчёлкина Н.А. Прокопенко Н.Б.
Зг 8.55 (2) Б №28 Войтенко С.А. Джаллатян В.В.
Зд 8.55 (2) Б №32 Елистархова А.Л. Емельянова Н.Л.
4а 10.45 (2) Б №26 Рудь А.А. СулинаН.В.
46 13.35(2) Б №16 Чинёнова В.Р. Джаллатян В.В.
4в 9.50(2) Б №10 Прокопенко Н.Б. Войтенко С.А.
4г 8.55(2) Б №34 Батищева А.П. Рудь А.А.
4д 10.45(2) Б №25 Джаллатян В.В. Г оршенина И. А.

22.12.2023
(пятница)

За Литературное
чтение

8.55(2) Б №33 Г оршенина И. А. Резникова К.Д.

36 13.35 (2) Б №19 Скокова Н.В. Емельянова Н.Л.
Зв 8.55 (2) Б №36 Пчёлкина Н.А. Хартова М.Г.
Зг 8.55 (2) Б №28 Войтенко С.А. Джаллатян В.В.
Зд 8.55 (2) Б №32 Елистархова А.Л. Рудь А.А.
4а 10.45 (2) Б №26 Рудь А.А. Пчёлкина Н.А.
46 13.35(2) Б №16 Чинёнова В.Р. Войтенко С.А.
4в 9.50 (2) Б №10 Прокопенко Н.Б. Кандакова Ю.А.
4г 9.50(3) Б №34 Батищева А.П. Потураева Л.Н.
4д 10.45(2) Б №25 Джаллатян В.В. Скокова Н.В.



Приложение № 1
к приказу МОБУ лицея № 33 от 06.12.2023 № 1362 

«Об организации внутренней оценки качества общего 
образования 2-11 классов в декабре 2023 года»

График оценочных процедур качества общего образования 5-11-х классов
в декабре 2023 года

Дата Класс Предмет № урока 
(смена)

Корпус Аудитория Учитель Ассистент

13.12.2023
(среда)

66 История КП) В №1н С.Н. Мирошниченко О.Н. Бочарова
6г 6(H) А №4 С.Н. Мирошниченко О.Н. Бочарова
6д 5(П) А №4 С.Н. Мирошниченко О.Н. Бочарова
76 7(1) А №8 С.А. Костикова О.Н. Бочарова
7в 4(П) А №4 С.Н. Мирошниченко О.Н. Бочарова
7г 2(1) А №4 С.Н. Мирошниченко С.А. Костикова
7а Физика 7(1) А №5 Г.А. Ересько- 

Гелеверя
В.В. Денежкина

14.12.2023
(четверг)

6а История 5(H) А №4 С.А. Костикова О.А. Марченко
7а 6(11) А №4 С.А. Костикова О.Н. Бочарова

15.12.2023
(пятница)

6в История 5(П) А №4 С.А. Костикова Т.Е. Тарисова

18.12.2023
(понедельник)

6а Математика 4(П) А №2 Г.В. Ковтун О.А. Марченко
66 КИ) А №2 Г.В. Ковтун О.А. Марченко
6д 2(П) А №12 Р.А. Сидоркова О.А. Марченко
10а (Т.) Алгебра 5-6 (I) А №9 Е.Г. Никитина И.Н. Гутник
10а (Е.,У.) 5-6 (I) А №2 И.Н. Гутник Е.Г. Никитина
9(И-М, Гр.2) Информатика 3(1) А №6 В.Г. Донченко Г.А. Ересько-Гелеверя

7в Физика 3(11) А №5 Г.А. Ересько- 
Г елеверя

И.Н. Гутник

7г 4(1) А №12 Г.А. Ересько- 
Г елеверя

И.Б. Фатун

5в Английский язык 3(1) А №3н Т.В. Ромахина 
Т.Е. Тарисова

К.К. Даллари

5г 4(1) А №4н Н.И. Кудлай 
К.К. Даллари

И.Б. Фатун

Л/



5д 3(1) А №5н Н.И. Кудлай 
К.К. Даллари

Т.В. Ромахина

9 (И-С, гр.1,
гр-2)

Обществознание 2-3 (I) А №4 С.А. Костикова О.Н. Бочарова

19.12.2023
(вторник)

76 Алгебра 3(И) А №12 О.А. Марченко Г.А. Ересько-Гелеверя
66 Г еография 5(H) А №3 Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова

6в 2(П) В №2н Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова
6г 6(П) А №3 Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова
9 (И-М, гр.1) Информатика 4(1) А №6 В.Г. Донченко О.Н. Бочарова

10а (Т.) 2-3 (I) А №6 В.В. Денежкина Г.А. Ересько-Гелеверя
На (Т.) 5-6 (I) А №6 Донченко В.Г. 

Чумакова В.С.
Г.А. Ересько-Гелеверя

5а Русский язык 5(1) В №1н С.А. Атепина И.Б. Фатун
56 2(1) В №2н О.В. Романова С.А. Атепина
5в KD В № Зн О.Г. Логвинова С.А. Атепина
5г 4(1) в № 4н О.В. Романова И.Б. Фатун
5д 5(1) в №5н О.В. Романова Е.А. Кириченко
7г 2(1) А №3 О.В. Мирошниченко И.Б. Фатун

20.12.2023
(среда)

7а Алгебра 1(11) А №4 Е.В. Шейко Г.А. Ересько-Гелеверя
7г 3(1) А №4 Г.В. Ковтун Г. А. Ересько-Г елеверя
8а 2(1) А №12 О.А. Марченко И.Н. Гутник
86 2(1) А №3 В.В. Денежкина Г. А. Ересько-Г елеверя
8в 2(1) А №2 И.Н. Гутник О.А. Марченко
56 Английский язык 5(1) В № 2н Н.И. Кудлай 

К.К. Даллари
И.В. Боровкова

11а (Е.) Биология 2-3 (I) Г №1м О.С. Аванесян О.Н. Бочарова
9в Г еография 6(1) А №3 Г.Б. Пукас В.Г. Донченко
9г 4(1) А №3 Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова
6а Русский язык 2(П) А №13 О.В. Мирошниченко О.Г. Логвинова
66 3(П) А №12 Е.А. Кириченко И.Б. Фатун
6в 2(П) А №5 Д.С. Браткова И.Б. Фатун
6г 3(11) А №7 С.А. Атепина О.Г. Логвинова
6д 4(П) А № 7 Д.С. Браткова И.Б. Фатун
7в КП) В № 5н Д.С. Браткова И.Б. Фатун



10а (У.) Литература 6-7 (I) А №7 О.Г. Логвинова И.Б. Фатун
11а (У.) 4-5 (I) А № 1 О.Г. Логвинова И.Б. Фатун

21.12.2023
(четверг)

5а .Математика 3(1) В №1н О.А. Шкута О.А. Марченко
56 2(1) В №2н Р.А. Сидоркова О.А. Марченко
5в H D В №3н Г.В. Ковтун Г.А. Ересько-Гелеверя
5г 4(1) в №4н Е.Г. Никитина О.А. Марченко
5д 6(1) в №5н О.А. Шкута Г.А. Ересько-Г елеверя
6в 2(И) А № Е.В. Шейко Г.А. Ересько-Г елеверя
6г 5(П) А № Г.В. Ковтун О.А. Марченко
7в Алгебра 2(П) А №2 Е.В. Шейко О.А. Марченко
10а (Е.) Биология 3-4 (I) А № 10 О.С. Аванесян Г.А. Ересько-Г елеверя
6д География Н И ) А №3 Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова
9а 3(1) А №3 Г.Б. Пукас К.К. Даллари
7а Русский язык 1(П) В №4н Е.А. Кириченко С.А. Атепина
8а 5(1) А №8 С.А. Атепина И.Б. Фатун
86 2(1) А № Е.А. Кириченко И.Б. Фатун
8в 3(1) А №7 С.А. Атепина Е.А. Кириченко
76 Физика 5(11) А № 12 Г.А. Ересько- 

Г елеверя
О.Н. Бочарова

10а (Т.) 6-7 (I) А №5 Ю.В. Колесов С.А. Костикова (6 ур.) 
О.Н. Бочарова (7 ур.)

11а(Т.) 3-4 (I) А №5 Ю.В. Колесов С.Н. Мирошниченко 
(3 УР-)
С.А. Костикова (4 ур.)

22.12.2023
(пятница)

5а Английский язык 2(1) В №1н Т.Е. Тарисова 
Н.И. Кудлай

И.Б. Фатун

6а Г еография 7(1) В № 1н Г.Б. Пукас О.Н. Бочарова
96 3(1) А №3 Г.Б. Пукас В.В. Денежкина
76 Русский язык 6(1) А №4 О.В. Романова И.Б. Фатун
10а (У.) Обществознание 7-8 (I) Г № 2м С.А. Костикова О.Н. Бочарова
11а (У.) 3-4 (I) А С.А. Костикова И.Б. Фатун

25.12.2023
(понедельник)

8а Предметы по 
выбору
(английский язык,
биология,
география,

2-3 (I) А №12 - Г.Б. Пукас (2 ур.) 
Ю.В. Колесов (3 ур.)

86 2-3(1) А №3 Г.В. Ковтун (2 ур.)
О.С. Аванесян (3 ур.)

8в 2-3(1) А №6 - И.Н. Гутник (2 ур.)

/



информатика, 
история, 
литература 
обществознание, 
физика, химия)

С.Н. Мирошниченко 
(3 УР-)

10а Русский язык 2-3 (I) А №7
№8

Е.А. Кириченко 
О.Г. Логвинова

И.Б. Фатун

26.12.2023
(вторник)

10а (Е.) Химия 2-3 (I) А БИЦ Т.Г. Еретенко
11а (Е.) 5-6 (I) А БИЦ Т.Г. Еретенко




